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EGIAN MED

NIPT L71715003C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET Shenimet 2017 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,733,503
1 Banka 4,615,822
2 Arka 117,681
P Investime 2
1 Né tituj pronésie e njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionef e vela 2.2
3 Te tiera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 663,771
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 299 774
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Téljera tvsh 3.4 214 997
4.1 Takse doganore 3,4.1 z
S _Debitore fe tiere 49,000
6 Kapital i nénshkruar i pPapaguar 3.5 100,000
P Inventarét 4 1,674,864
1 _Léndé e paré dhe Mmalerale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 1,674,864
5 __Aktive Biologjike (Gj, & gjallé né mitje e majmeéri) 4.5
6 AAGIM & mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime t& shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7.072,138
Aktivet Afatgjata
P _Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 _Titu 18 huadhénies na njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie na njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnrése 7.3
4 _ Tituj t6 huadhénies ng njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré ta mbajtur si aktive afatgata 7.5
B Tity t& tiers o huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 31,155
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinern 8.2
I 3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 31,155
4 Parapagime Per aklive mateniale dhe ng proces 8.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10
i Kuncesfune.pa!enta.Iir.;enca.rnarka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emn i Mirg 10.2
3 Parapagime PEr AAJSM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénsh kruar i uar 12
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 31,155
T TV e bR o
AKTIVE TOTALE 7,103,203 W
ADMINISTRATORI
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EGIAN MED

NIPT L71715003C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Bhenime] 2017

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13
1 Tiuite huamarrjes 13.1
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredisa 13.2
3 _Arkéitime né avance PEr porosi 13.3
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 2,370,179
5 _Déflesa it pagueshme 13.5
B Té pagueshme niday njésive ekonomike brenda grupit 138 |
7 Té pagueshme ndsj njgsive ekonomike ky ka inferesa piosémarrase 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorel  13.8 124,755
|_ 8 Td pagueshme por detyrimel tatimore TB+TAP 13.9 10,950
10 TATIM FiTimi 494 611
11_Té tera 6 pagueshme 455 13.10 | 1,200,000
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
P Provizione 16
[ Totali i Detyrimeve afatshkurters 4,200,495 0
P Detyrime afatgjata: 17
[ 1 Tute huamarries 17.1
2_Detyrima ndaj institucioneve 6 krediss 17.2 =g
3 Arkstimet né avance PEr poros; 17.3 =
4 Té pagueshme per aklivitetin e shirytézim 17.4
S _Déftesa 1 pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike fu ka inferesg blesémarrdse 17.7
8 Té lera i pagueshme 17.8
P Té pagueshme Pér shpenzime t& konstatuara 18 =S
b T ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20
1 Provizione pér Pensionet 20.1
| 2_Provizione té fiera 202
P Detyrime tatimore t& shiyra 21 ]
Totali | Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 4,200,495 0
> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000
= Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligiore 26.1 i
2 Rezerva statutors 26,2
3 Rezerva fé ligra 26.3
W Fitimi i pashpémdara 27
Fitim / Humbja e Vitit 28 2,802,798
Totali | Kapitalit 2,902,798 0]
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,103,293 | 0
ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuzara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
| > |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 7,523,568
B |Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit na proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T€ ardhura té tjera t& shfrytézimit 3z
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 - 2,625,161
1 Lénda e paré dhe matenale 18 konsumueshme 33.1 - 19355643
2 Té tiera shpenzime 332 |- 689518 ]
P |Shpenzime t& personelit 34 - 982321
1 _Paga dhe shpérbiime 34,1 - B51,002
2 Shpenzime ta sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 349 - 131319
ga shpenzime! pér pensionet) ' .
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
 » [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 ]
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 - 624,208
P |Té ardhura ta tiera 38 5,530
1 Té ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrézs {paragitur 381
Vegmas 6 ardhurat nga njgsite ekonomike branda grupit) : [ =g
2 Té ardhura nga investimer dhe huaté e tiera pjese g aktiveve afalgiata 38 2
(Paragitur vegmas te ardhural nga njésits ekonomike brenda grupi) :
3 Interesa to arkétueshém dhe 1é ardhura 15 fera (& njashime (paragitur 38.3 21
Vegmas & ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 5,509

p |Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

39 EEE—

aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashma (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér 'y Paguar tek njidsitd ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime & liera financiare 40,2
> |Pjesae fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
| Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,297,410
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4594 611
1_Shpenzimi aktual | tatimi mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi | tatim filimit t& shtyré 432
3 Piesa e tatim fitimit 16 piesémarreve 43.3
B |Fitimi/fHumbja e vitit 44 2,802,798
» |FitimifHum bja pér: 45
Pronarét e njésise ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontroluese 452 :I
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
[ Fl"limil"Hurnbja e vitit 46 2,802,798 (1]
Té ardhura t& tiera 3 glithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhas NE veprimtari t& huaja 46.2 3]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi ; aktiveve afatgjata materigie 46.3
Diferencat (+-) nga riviergsimi ; aktivet financiare t@ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirese ' Nga pjesémarrjet 46.5
| P |Totali i t& ardhurave f& jera gjithépérfshirese Per vitin 47
B |Totali i t& ardhurave  giithépérfshirése pér vitin 48 2,802,798 0
P |Totali i te ardhurave/humbjeve giithépérfshirése per: 49
FPronarét e njésisé ekonomike méme 49 1
Interesal jo-kontrofluese 49.2 =]
ADMINISTRATORI
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EGIAN MED
NIPT _L71715003C
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbya e vitit

2,802,798

Rregullimet par shpenzimet jomonetare;

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afa tgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit-

Rénie/(rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-563,771

Rénie/(rritie) né& inven taré

-1,674,864

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,200,495

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,764,658

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bleren e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktive ve afalgjata materiale

-31,155

Arkétime nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividente té arketuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-31,155

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi j kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i daksioneve té pérdorura si kolateral

Hua 8 arkétuara

Pagesa e kostove i transaksionit qé lidhen me kredjta dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolatera/

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve te girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritie/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

4,733,503

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

0

Efekti i luhatjeve té kursit te kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

4,733,503

ADMINISTRATORI
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EGIAN MED

NIPT L71715003C

Sqarim: E
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kate Pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 18 kesaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe siruktures standarte te
Percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha & dhanics ac spjegimeve duhet ta jete ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabe)
b)Shénimet ge shpjegejné zérat e ndrysham te pasqyrave financiare
¢) Shénime 1 tiera shpjegeuse

Al formacion i ithshé

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 gt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar - Sindartet Kembetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2:)
Bazaa pergatities se PF : Mbi bazen g konceptit te materialitatit (S5K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 50)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e 53] aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike o njesise sone raportuge eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan osa nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.

3. Kempensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKk.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiara eshte realizuar ne Mmasen e plate per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme tg
mjaftueshme ne fushen e kentabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar Nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
Iane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nyk ka
gabime materiale duke zbatuar parimat e meposhtemea

- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparasise sg Permbajlies ekonomike mbi formen ligjore

oy

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshia 2gjedhur metoda "FIFO" { hyrje @ pare .
dalje & pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM e ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; )

Per vieresimi i mepasesham i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
tilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
* amortizimit te A Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
amortizimit jane pardorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % fa vieftes se mbetyr,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % ta vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies &8 mbelur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
metode te amortizimit ate lineare Me narmen e amortizimit 15 % ne vit,

wnca




1.1

12

21

2.2

23

31

33

14

sit:hu'ﬁran m rave financi
I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet moneta

Banka
= ; Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri | Bankes Monedha |  Nrllogarise valute fund viit leke
1 Banka Credins leke 1,806,808
2 Banka Kombetare Tregtare leke 2,716,987
3 Banka Kembetare Tregtare Eura 325 13295 4,321
4 Banka Credins Euro 659,84 132,95 BY 726
Totali 4,615,822
Arka
Viera ne Kurgi Viera ne
Nr EMERTIMI i
vallte fund vitit leke —|
Arka ne Leke 117 681
Arka ne Eurg 1] 0
Arka ne Dollare 0 1]
FPulla tatimore bileta e liera me viera
Totali 117,681
4,733,503

2 Investime
Né lituf prondsie ta njdsive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive tg tiera financiare te investuara

3 Té drejta té arke
Nga aktiviteti i shirytazimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Falura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvieresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari j klien hi

Nga njssité ekonomike brenda grupit

> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike branda grupit

Nga njésits akonomike ky ka inferesa pjesémarrdse

> Shaqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjara
> Te drejta per tu arketuar Nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna
> Tatim mbi ta ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera per punonjésit (teprica debitora)
= Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
> Shieti- TVSH pér tu marrs
> Té fjera tatime pér t'y Paguar dhe pér t'u kthyer
= Tatimi né burim (teprica debitara)
> Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Té& drejta per ty arkétuar nga shitiet & letrave me viars
= Qera financiara {kur &shts afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitors t¢ tiers, kreditore té tjeré (taprica debitore)
> Llogari 18 p&rkohshme ose né pritie (teprice debitora)
= Zhvierésim i ta drejtave dhe detyrimeve (j detajuar per ¢do ze s me siper)

209774

214,997




35

4.1

4.2

4.3

44

4.5

4.7

UVU"!’VV'-I'V

V vV v oy

¥ v v v

Kapital i nénshkruar i Papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse)
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e pare dhe materiale fé konsumueshme
Materiale ndihmeés

Lendé diegése

Piesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materizle t& fera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvierésimi | materialeve 18 para

Zhvlerésimi i materialeve e tiera

Inven

Prodhime né proces dhe giysémprodulite
Frodhimi né proces

Punime né proces
Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeye né proces

Inventaret analitike h.gnh;gng“lur {kur ka)

Froduide 18 gatshme
Produkte f& ndérmjetém
Produkte t& gatsham
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvilerésimi i produkteve té gatshém
|

Mallra

> Mallra

> Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
ventari ma

L T " T

¥ W v v oy

VoW jen

VOV

I~

Aktive Biologjike (Gjs e giallé né mitfe e &)
Gjedhe ne majmeri

Te leshla ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rmitje

venta

AAGIM t6 mbajtura pEr shilie
AAGIM t& mbaijtura pér shitjie

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t¢ tjiera

Produkte té gatshem

Malira | dhe produkte) per shitie
Gijé e gialls

i
Furniteré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave ta ardhme

& arkétuesh naa rdhurat @ uara

Interesa aktive ta liogaritura
Té ardhura té liogaritura

AKTIVET AFA TGJATA
Aktivet financiare

ka

hkangjitur

alitike angjitur

ike bashkangjitur

hkangjitur

100,000

1,674,864
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73

7.4

7.5

7.6

8.1
8.2
83
8.4

L T T

Tituj prongsie na njgisité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione 18 shogérve té lidhura

Zhvieresimi Aksione & shogérive t& lidhura

Tituf t8 huadhénies ne njgsitd ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate ne njgsite ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhénie afalgjate né njksité ekanomike brenda grupit

Tt pronésie ne njésite ekonomike ku ka interesa piesémamsse

> Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrase

Zhvieresimi Aksione ta shogérive ku ka interesa plesémarréze

Tituy té huadhénies na njdisité ekonomike kuy ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa Flesémarrése

Zhvieresimi Huadhénie afalgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrase

Tituj t tiars t mbajtur si aktive afatgjata

= Aksione t& fiera dhe letra me viers

¥V Vv vy oy

Zhvleresimi Aksione & tiera dhe letra me vigrs

Tituj & tieré 18 huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve ts tiers té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve

Zhvleresimi Té drejta te tiera afatgjate

Zhvleresimi Ta drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tieré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té ljera Instalime dha Palisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

il

Viti raportues

Vili paraardhes

Emertimi

Vlera | Amartizimi WVi.mbetur

Amartizim

Vi.mbetur

Toka e ndéresa 1] 0

0

0

Impiante & makineri 0

0

T& tiera Ins_ pajisje 31,155

31,155

=] =][=]

Shuma 31,155

31,155

L= [=] =] =}

0
0
0

VW Y WY v o

vis

Aktivet @ blera gjate vitit
Aktivet kontribut | artakeve ne kapitalin e shogerise Qjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kentroliit efektiv (SKK 1: 17.18,79,80) gjate vitit

Inve nalitike bashkanaijitu

A i
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta
Dearra

Pula

Ak materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestars
Kengesionet | amaortizimi)
Kongesionet (zhvler&simi)

Fatenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca, marka e aklive te ngjashma (zhvieresimi)
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Emri i mire

Emri i mire me viera fillestare
Emiri i mire (@amortizimi)

Emri | mire (zhvleresimi)

Farapagime par A8

Furnitors pér aktive afalgjata jomateriale
Aktive tatimore

Tatime té shtyra (teprica debitore)

apitali i nenshkruar j a

DETYRIMET DHE KAPITALI

rime a urtra;
Titujt & huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& Pagueshme pér hua afatshkurtar

Detyrime pér blerjet & letrave me viers
Hua té marra

Letra me viers ta borxhit, t& emetuara
Derivatat dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé
Crera financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bank

Hua & marra

Analiza e blerjeve me qira financiare

Banka 1
Banka 2
Banka 3
are)

Banka 1
Barnka 2
Banka 3

Késti i llogaritur i huas Pér t'u paguar ng 12 muajt @ ardheshem

Arkidiime né avancs PEr porogi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akiivitatin o shirytézimit

Fumitoré pér mallra, produkte e shérbima

Debitoré t& tjere, kreditors (s fjere

Déftesa 1 pagueshme

Premtim pagesa t& Pagueshm per furnizime

Inven i Furni h itur

In i debi ere bash

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesstarave (g tiere té grupit

e pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka inferesa pjesémarrise
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrase

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shindetsors

Paga dhe shpérblime
Paradhénie par punonjésit
Sigurime shoggrore dhe shéndetsare

1é pagueshme pér delyrimet tafimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime 1% tiera par punonjésit

232,368

175,952

56,916




'3.10

171

7.2

17.3

174

17.5

i ¢

.8

Vv ¥ v v oy

vivlg v

vig

.
-

V WV W v oy oy

v v

Bl

21

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh par t'u paguar

Té tiera tatime patu Paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tfera t6 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dha pronaréve

Dividend pér t'u paguar

T eshi sh i konsta
Shpenzime té llogaritura
Intoresa & lkegariiur

Té ardhura t# shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave 1 ardhme

Proviziong

Provizione afatshkurterg

fil H
Titujt & huamarmes
Huamarije afatgjata
Premtim pagesa t& Pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime par blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua té marra
Letra me viers t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucionave 18 kradise
Qera financiyre

Analiza e blerjeve me qQira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Arkélimet né avance PEr porosi

Parapagime & marra

T8 pagueshme pér akdivitetin & shifrtézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbj nje vit

Inven i | Furnitoreve ha

Debitore t& tiers, kreditors té tieré mbi nje vit
ventari i debi

Déftesa te Faguesfime
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njssive ekonomike brendsa grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tier t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interesa pjasémarrgse
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa piesémarrése

T& liera t8 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortaksve dhe Pranaréve mbi nje it
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

ueshme pir enzi (] tu
Té ardhura té shiyra
Provizione:
Proviziona Dér pensionaf
Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

3,000

1.200,000




22 K li dhe at
23 Kapitalii Nénsh r
lidhur me italin

Emrmm
£8 Hezerva té tjera

26.1 Razerva ligjore
262 Rezerva statulore
26.3 Rezerva i¢ tera

27 Fitimi i hpérndarg

28 Fitim | Humbja e Vitit 3,297 410

Pasgyra @ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 7,523,568
* SHITJEE SHERBIMEVE -
* TE TJERA -
-
-

Shpenzimet perbehen nga - 4,226,158
* MATERIALE 5 2,625,161
* PAGA + 51G SHOQ - 851,002
* DIF KURSI KEMB - 131,319
+ TETJERA - 618,676

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

= Fitimi i ushirimit 3,297 410
= Shpenzime te Pa zbriteshme -
# Fitimi para tatimit 3,297 410
* Tatimi mbi fitimin 494,611
Né shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zeral e méposhtam:
> Gjoba -

Pasqyra & himeve ne Kapital

Fitimi qe bartat ne vitin e ardheshem
Rritja & kapitalit aksioner
[_* |Rivieresime

Llogarite jashte bilancit

*_|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
L]
-

C i jera shpjegeu

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel t& mepareshme te konstatuara gjate
perudhes maportuese dhe ge kerigjim nuk ka.

H iiPasg inanciare Per Drejtimin e Njesi E ik
{ FABIOLA PRIFTI ) { AIFATOS LASHI )




